

Lucrari de reparatie periodica a drumurilor locale, comunale si strazi din raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 39 729 444,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	4 997,376	57,66	288 148,70
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7 901,605	57,66	455 606,52
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,056	57,66	637,50
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 613,670	57,66	150 704,21
		Total manopera				895 096,98

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	6 524,352	1 050,00	6 850 569,60
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	6 789,996	1 330,00	9 030 694,68
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1 690,779	192,20	324 967,70
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	3 634,344	192,20	698 520,92
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	10 153,002	192,20	1 951 407,03
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	192,20	1,00
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	355,518	1 050,00	373 293,90
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	2 553,978	1 330,00	3 396 790,62
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	298,563	1 330,00	397 088,79
10.	23203226000401	Bitum	t	50,911	8 500,00	432 742,14
11.	23203226001101	Bitum	t	1,558	8 500,00	13 240,62
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1 534,926	11,00	16 884,19
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 466,829	11,50	16 868,54
		Total materiale de construcții				23 503 069,84

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	1 168,290	45,46	53 110,46
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	129,810	150,75	19 568,86
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	155,772	866,67	135 002,92

4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	14,828	423,50	6 279,83
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	614,553	402,12	247 124,19
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	761,369	302,78	230 527,25
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2 897,261	302,78	877 232,59
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	336,316	302,78	101 829,73
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	418,179	302,78	126 616,17
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	41,083	302,78	12 439,25
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	155,772	212,40	33 085,97
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	830,824	800,00	664 659,46
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	88,903	348,58	30 989,72
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	54,801	402,12	22 036,55
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,921	402,12	1 978,83
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,519	402,12	208,78
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	20,770	125,10	2 598,28
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	20,770	198,35	4 119,65
19.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	41,083	198,35	8 148,91
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,825	155,00	127,92
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	274,718	257,30	70 684,92
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	172,385	177,10	30 529,31
		Total utilaje de construcții				2 678 899,54

Total	lei	27 077 066,36
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	201 396,82
Total		27 278 463,18
Cheltuieli de regie	14,5 %	3 955 377,16
Total		31 233 840,34
Beneficiu de deviz	6 %	1 874 030,42
Total		33 107 870,76
TVA	20 %	6 621 574,15

Total deviz:

39 729 444,91

Intocmit

Z.Colibaba

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

S.Gusacinschi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)